[image: ]
                        РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
  муниципальное  образование   «Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района
с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                                                                            тел (87247)  2-13-31  факс 2-17-67
                                        			РЕШЕНИЕ
 	17 июля  2019 года                                                         			  № 301 -6РС

 Утверждения Перечня муниципальных должностей  в муниципальном районе   «Бабаюртовский район» и  Реестра  должностей муниципальной службы в муниципальном районе   «Бабаюртовский район» Республики Дагестан

	В целях приведение Перечня муниципальных должностей  в муниципальном районе  «Бабаюртовский район» и  Реестра  должностей муниципальной службы в муниципальном районе   «Бабаюртовский район», утвержденными  Решением  Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» от  19.01.2009 года №147-4РС,   с изменениями от 30.07.2013 года №258-5РС,от 6.06.2014 года №339-5РС в соответствии с Законом Республики Дагестан от 10 июня 2008 года №28, с изменениями от 02.02.2010 года №7, от 01.02.2012 года №1, от 02.11.2012 года №71, от 14.04.2014 года  №28, Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:
	1.Утвердить прилагаемый Перечень  муниципальных должностей в  муниципальном районе «Бабаюртовский район»  Республики Дагестан и Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Бабаюртовский район» Республики Дагестан.
	2. Настоящее Решение направить и.о. Главы муниципального района для подписания и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести».
	3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	4. Со дня вступления в силу настоящего Решения, считать утратившим силу Решение Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»  от 19.01.2009 года №147-4РС «Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Бабаюртовский район»», с изменениями от 30.07.2013 года №258-5РС, от 6.06.2014 года №339-5РС.
	5. Органам местного самоуправления муниципального района «Бабаюртовский район»   с 01 сентября 2019 года наименование муниципальных должностей  и должностей муниципальной службы в  штатных расписаниях привести в соответствие с настоящим Решением.

Председатель Собрания депутатов							   муниципального района                                                        	А.А.Акмурзаев
 И.О.Главы муниципального района                                  	 Д.П.Исламов

								Приложение
						 к Решению Собрание депутатов муниципального
						 района «Бабаюртовский район»
						 от  17 июля 2019 года №301 - 6РС

				ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей в  муниципальном районе «Бабаюртовский район»  Республики Дагестан

1.Глава муниципального района
2.Председатель Собрания депутатов муниципального района
3. Депутат Собрания депутатов муниципального района
4.Председатель контрольно-счетной  палаты муниципального района

 Примечание
 1.Должности, предусмотренные во второй, третьей, четвертой позициях настоящего Перечня, распространяются на лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
2. Глава муниципального района исполняет полномочия главы администрации муниципального района.

				РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Бабаюртовский район» Республики Дагестан

Раздел 1 Должности муниципальной службы в аппарате Собрание депутатов муниципального района

Старшая должность муниципальной службы
Главный специалист
Ведущий специалист
Младшая должность муниципальной службы
Специалист 1 категории
Специалист 2 категории

Раздел 2 Должности муниципальной службы в местной администрации муниципального района

Высшая должность муниципальной службы
Заместитель главы администрации
Главная должность муниципальной службы
Управляющий делами (руководитель аппарата) администрации
Заместитель управляющего делами (руководителя аппарата) администрации
Начальник управления
Заместитель начальника управления
Начальник отдела
Ведущая должность муниципальной службы
Заместитель начальника отдела
Помощник главы администрации
Советник главы администрации
Старшая должность муниципальной службы
Главный специалист
Ведущий специалист
Секретарь административной комиссии
Младшая должность муниципальной службы
Специалист 1 категории
Специалист 2-й категории
Примечание. Полномочия главы администрации муниципального района исполняет Глава муниципального района.

Раздел 3 Должности в аппарате контрольно-счетной палаты муниципального района
 Старшая должность муниципальной службы
 Инспектор
Младшая должность муниципальной службы
Специалист 1 категории.

 Раздел 4.Должности муниципальной службы в иных органах муниципального района
Младшая должность муниципальной службы
 Специалист 1 категории
 Специалист 2 категории

Председатель Собрания депутатов							   муниципального района                                                        	А.А.Акмурзаев
 И.О.Главы муниципального района                                  	 Д.П.Исламов

image1.png